

Föreläsning/exkursion om fladdermöss i Västerbotten med Michael Schneider



12 augusti

PROGRAM FÖR DAGEN:

kl 19.00 Öppen föreläsning "Fladdermöss i Västerbotten" med Michael Schneider.

Plats: konsthallen, inträdeskostnad 50 kr.

Boka plats till katrin@caldeborg.com och ange om du också vill delta i fladdermusexkursionen.

kl 20.00 Fika, finns till försäljning.

kl 20.30-midnatt Start Fladdermusexkursion OBS! Begränsat antal deltagare!

EXKURSIONEN

Exkursjonen genomförs med en nattlig vandring bland fladdermössen i konsthallens omgivning och deltagarna delas upp i grupper som förflyttar sig mellan forskarnas olika "stationer".

Vi tittar på unga vattenfladdermöss som tränar upp sin flygförmåga framför sin koloni i ett hus. Vi försöker också lyssna på tajgafladdermöss i skogen och nordfladdermöss som cirklar kring trädkroppsarna. Vid stranden försöker vi fånga in läten av arterna som jagar där och hittar kanske trollpipistrell. Vi kommer också att fånga och artbestämma fladdermöss och genom insektsfällor se vilken föda som finns.

Handledare är fladdermusforskarna Mikael Schneider och Johnny de Jong samt Roger Pettersson från Norrlands entomologiska förening (insektsfällor)..

Hur bra kvällsexkursjonen blir beror främst på väderförhållandena. Varm, vindstill, mörka kvällar utan regn är bäst.

Sluttiden är ungefärlig, kan bli längre eller kortare, beroende på väder och intresse från deltagare.

FÖREDRAGET

I föredraget presenteras fladdermössens nuvarande kända status i Västerbotten och vilka kunskapsluckor som finns. Vi får lära känna arternas levnadssätt och vilka problem de har med människan idag. Vi får veta var man kan hitta mer information om fladdermössen och vi diskuterar vilka möjligheter det finns att arbeta med fladdermöss på ideell basis. Tekniken kring fladdermusinventeringar berörs och olika typer av detektorer presenteras, det vill säga apparater som gör

fladdermössens ljud hörbara för människan. I Järnasklubb finns idag 9 kända fladdermusarter, i Västerbotten 11 och i Sverige 19 arter.

VEM ÄR DEN DÄR SCHNEIDER?

Michael är biolog och disputerad zoökolog som till vardags mest jobbar med stora rovdjur vid både Länsstyrelsen Västerbotten och Naturvårdsverket. Han jobbar även en hel del med fladdermöss, dels vid Länsstyrelsen, dels privat. Fokusområden är fladdermöss i Kvarken och deras rörelser, ett samarbete med Finland, och kartläggningen av Västerbottens fladdermusfauna, där antalet konstaterade arter under de senaste 15 åren har ökat från tre till elva. Han växte upp på en bondgård i en liten by i trakterna kring Würzburg i mellersta Tyskland, men har nu bott och verkat i Sverige i över 30 år.

En ytterligare föreläsning "Fladdermusen och människan" av forskaren Johnny de Jong från Batlife Sweden hålls söndagen 13 augusti kl 14.00-15.00. Plats: konsthallen, inträdeskostnad 50 kr. Plats bokas genom mail till katrin@caldeborg.com. Se närmare på separat Facebookevenemang.

Parallellt med evenemangen deltar också 4 gästande konstnärer i en workshop kopplad till fladdermöss under 12-14 augusti genom stöd från Statens Kulturråd. **Arrangör för föreläsningarna om fladdermöss är Konsthall Norra Kvarken Föreningen i samarbete med Kulturens Bildningsverksamhet, region Norr och Konsthall Norra Kvarken**